



ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICIPIO DE IGARATINGA

Praça Manuel de Assis, 272 - Centro - Igaratinga - MG
CEP: 35695-000 CNPJ: 18.313.825/0001-21 Telefone: (37) 3246-1098
E-mail: tributos@igaratinga.mg.gov.br

Nº Coleta	Data da Coleta	Item	Fornecedor	Un.Med.	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Venceu
-----------	----------------	------	------------	---------	-------	------------	----------------	-------------	--------

Material: 68968 - ABRAÇADEIRA DE MANGUEIRA - 1 1/2

99/2024	14/11/2024	1	F. I. BOAVENTURA	Un		20,00	3,09	61,80	Sim ***	
							Preço Médio -->	3,09	61,80	

Material: 68970 - ABRAÇADEIRA DE MANGUEIRA - 1/2 X 3/4

99/2024	14/11/2024	2	F. I. BOAVENTURA	Un		20,00	1,62	32,40	Sim ***	
							Preço Médio -->	1,62	32,40	

Material: 68972 - ABRAÇADEIRA TIPO U - 1 1/4

99/2024	14/11/2024	3	F. I. BOAVENTURA	Un		20,00	1,60	32,00	Sim ***	
							Preço Médio -->	1,60	32,00	

Material: 66030 - ABRAÇADEIRA TIPO U 1

99/2024	14/11/2024	4	F. I. BOAVENTURA	Un		20,00	1,30	26,00	Sim ***	
							Preço Médio -->	1,30	26,00	

Material: 66031 - ABRAÇADEIRA TIPO U 1 1/2

99/2024	14/11/2024	5	F. I. BOAVENTURA	Un		20,00	1,73	34,60	Sim ***	
							Preço Médio -->	1,73	34,60	

Material: 68987 - AGUARRÁS MINERAL - 5 L

99/2024	14/11/2024	6	F. I. BOAVENTURA	LATA		30,00	96,87	2.906,10	Sim ***
---------	------------	---	------------------	------	--	-------	-------	----------	---------

Nº Coleta	Data da Coleta	Item	Fornecedor	Un.Med.	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Venceu
-----------	----------------	------	------------	---------	-------	------------	----------------	-------------	--------

Preço Médio --> 96,87 2.906,10

Material: 68988 - ALAVANCA DE AÇO - 1,5 M

99/2024 14/11/2024 7 F. I. BOAVENTURA Un 10,00 114,62 1.146,20 Sim ***

Preço Médio --> 114,62 1.146,20

Material: 101021 - Alavanca de ferro com ponta

99/2024 14/11/2024 8 F. I. BOAVENTURA Un 20,00 103,73 2.074,60 Sim ***

Preço Médio --> 103,73 2.074,60

Material: 72059 - ALICATE DE PRESSÃO 10 COM MORDENTE CURVO

99/2024 14/11/2024 9 F. I. BOAVENTURA Un 10,00 38,94 389,40 Sim ***

Preço Médio --> 38,94 389,40

Material: 72062 - ARAME FARPADO FIO 16 1,52 MM 250 KGF. Rolo com 500 M

99/2024 14/11/2024 10 F. I. BOAVENTURA ROLO 10,00 505,18 5.051,80 Sim ***

Preço Médio --> 505,18 5.051,80

Material: 68994 - ARAME GALVANIZADO - Nº 14

99/2024 14/11/2024 11 F. I. BOAVENTURA KG 50,00 20,11 1.005,50 Sim ***

Preço Médio --> 20,11 1.005,50

Material: 68995 - ARAME GALVANIZADO - Nº 16

99/2024 14/11/2024 12 F. I. BOAVENTURA KG 50,00 21,87 1.093,50 Sim ***

Preço Médio --> 21,87 1.093,50

Material: 719 - Arame Recozido 14

99/2024 14/11/2024 13 F. I. BOAVENTURA KG 50,00 12,32 616,00 Sim ***

Nº Coleta	Data da Coleta	Item	Fornecedor	Un.Med.	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Venceu
-----------	----------------	------	------------	---------	-------	------------	----------------	-------------	--------

Preço Médio --> 12,32 616,00

Material: 718 - Arame Recozido 18

99/2024 14/11/2024 14 F. I. BOAVENTURA KG 50,00 16,40 820,00 Sim ***

Preço Médio --> 16,40 820,00

Material: 68997 - ARCO DE SERRA REGULÁVEL

99/2024 14/11/2024 15 F. I. BOAVENTURA Un 20,00 20,54 410,80 Sim ***

Preço Médio --> 20,54 410,80

Material: 757 - Argamassa ACI Sc 20 Kg

99/2024 14/11/2024 16 F. I. BOAVENTURA SC 30,00 14,71 441,30 Sim ***

Preço Médio --> 14,71 441,30

Material: 758 - Argamassa ACII Sc 20 Kg

99/2024 14/11/2024 17 F. I. BOAVENTURA SC 30,00 19,65 589,50 Sim ***

Preço Médio --> 19,65 589,50

Material: 759 - Argamassa ACIII Sc 20kg

99/2024 14/11/2024 18 F. I. BOAVENTURA SC 30,00 29,14 874,20 Sim ***

Preço Médio --> 29,14 874,20

Material: 69001 - BARRA DE APOIO CROMADA - 50 CM

99/2024 14/11/2024 19 F. I. BOAVENTURA Un 10,00 79,23 792,30 Sim ***

Preço Médio --> 79,23 792,30

Material: 69003 - BARRA DE APOIO CROMADA - 80 CM

99/2024 14/11/2024 20 F. I. BOAVENTURA Un 10,00 90,48 904,80 Sim ***

Nº Coleta	Data da Coleta	Item	Fornecedor	Un.Med.	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Venceu
						Preço Médio -->	90,48	904,80	
<u>Material: 69013 - BUCHA DE FIXAÇÃO C/ ANEL - 6 MM</u>									
99/2024	14/11/2024	21	F. I. BOAVENTURA	Un		50,00	0,06	3,00	Sim ***
						Preço Médio -->	0,06	3,00	
<u>Material: 69015 - BUCHA DE FIXAÇÃO C/ ANEL - 8 MM</u>									
99/2024	14/11/2024	22	F. I. BOAVENTURA	Un		50,00	0,07	3,50	Sim ***
						Preço Médio -->	0,07	3,50	
<u>Material: 69016 - BUCHA GALVANIZADA - 1/2 X 3/4</u>									
99/2024	14/11/2024	23	F. I. BOAVENTURA	Un		25,00	14,02	350,50	Sim ***
						Preço Médio -->	14,02	350,50	
<u>Material: 69021 - CABO DE ENXADA DE MADEIRA</u>									
99/2024	14/11/2024	24	F. I. BOAVENTURA	Un		20,00	10,72	214,40	Sim ***
						Preço Médio -->	10,72	214,40	
<u>Material: 69022 - CABO DE PICARETA</u>									
99/2024	14/11/2024	25	F. I. BOAVENTURA	Un		20,00	14,15	283,00	Sim ***
						Preço Médio -->	14,15	283,00	
<u>Material: 69023 - CABO PLÁSTICO PARA ROLO DO TIPO GAIOLA - 23 CM</u>									
99/2024	14/11/2024	26	F. I. BOAVENTURA	Un		20,00	20,27	405,40	Sim ***
						Preço Médio -->	20,27	405,40	
<u>Material: 69027 - CADEADO - 50 MM CONFORME NBR 15.271/13</u>									
99/2024	14/11/2024	27	F. I. BOAVENTURA	Un		30,00	41,37	1.241,10	Sim ***

Nº Coleta	Data da Coleta	Item	Fornecedor	Un.Med.	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Venceu
-----------	----------------	------	------------	---------	-------	------------	----------------	-------------	--------

Preço Médio --> 41,37 1.241,10

Material: 101020 - Cadeado – 25 mm conforme NBR 15.271/13

99/2024 14/11/2024 28 F. I. BOAVENTURA Un 30,00 18,39 551,70 Sim ***

Preço Médio --> 18,39 551,70

Material: 69037 - CAIXA DE LUZ DE PVC - 2 X 4

99/2024 14/11/2024 29 F. I. BOAVENTURA Un 50,00 1,27 63,50 Sim ***

Preço Médio --> 1,27 63,50

Material: 69038 - CAIXA DE LUZ DE PVC - 4 X 4

99/2024 14/11/2024 30 F. I. BOAVENTURA Un 50,00 2,58 129,00 Sim ***

Preço Médio --> 2,58 129,00

Material: 69040 - CAL HIDRATADA - SC 20 KG

99/2024 14/11/2024 31 F. I. BOAVENTURA SC 100,00 16,84 1.684,00 Sim ***

Preço Médio --> 16,84 1.684,00

Material: 69041 - CAL P/ PINTURA - 8 KG

99/2024 14/11/2024 32 F. I. BOAVENTURA SC 100,00 9,05 905,00 Sim ***

Preço Médio --> 9,05 905,00

Material: 69045 - CARRINHO DE MÃO REFORÇADO CHAPA 14 - 65 L

99/2024 14/11/2024 33 F. I. BOAVENTURA Un 25,00 325,48 8.137,00 Sim ***

Preço Médio --> 325,48 8.137,00

Material: 69046 - CAVADEIRA ARTICULADA C/ CABO DE FERRO E LÂMINA DE 4 MM

99/2024 14/11/2024 34 F. I. BOAVENTURA Un 25,00 89,62 2.240,50 Sim ***

N° Coleta	Data da Coleta	Item	Fornecedor	Un.Med.	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Venceu
-----------	----------------	------	------------	---------	-------	------------	----------------	-------------	--------

Preço Médio --> 89,62 2.240,50

Material: 61310 - Chibanca Com Cabo De Madeira-61310

99/2024 14/11/2024 35 F. I. BOAVENTURA Un 24,00 105,88 2.541,12 Sim ***

Preço Médio --> 105,88 2.541,12

Material: 61150 - Cola Para Cano de PVC 175g-61150

99/2024 14/11/2024 36 F. I. BOAVENTURA Un 300,00 15,43 4.629,00 Sim ***

Preço Médio --> 15,43 4.629,00

Material: 753 - Colher de Pedreiro N°10

99/2024 14/11/2024 37 F. I. BOAVENTURA Un 25,00 32,12 803,00 Sim ***

Preço Médio --> 32,12 803,00

Material: 69052 - CORDA DE NYLON - 12 MM

99/2024 14/11/2024 38 F. I. BOAVENTURA METRO 100,00 2,30 230,00 Sim ***

Preço Médio --> 2,30 230,00

Material: 69054 - CORDA DE NYLON - 6 MM

99/2024 14/11/2024 39 F. I. BOAVENTURA METRO 100,00 1,14 114,00 Sim ***

Preço Médio --> 1,14 114,00

Material: 69060 - CUBA DE LOUÇA DE EMBUTIR OVAL - 49 X 32,5 CM

99/2024 14/11/2024 40 F. I. BOAVENTURA Un 10,00 90,15 901,50 Sim ***

Preço Médio --> 90,15 901,50

Material: 69074 - DESEMPENADEIRA DE AÇO DENTADA - 12 X 24 CM

99/2024 14/11/2024 41 F. I. BOAVENTURA Un 10,00 15,24 152,40 Sim ***

Nº Coleta	Data da Coleta	Item	Fornecedor	Un.Med.	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Venceu	
							Preço Médio -->	15,24	152,40	
<u>Material: 69075 - DESEMPENADEIRA DE AÇO LISA - 18 X 28 CM</u>										
99/2024	14/11/2024	42	F. I. BOAVENTURA	Un		10,00	14,79	147,90	Sim ***	
							Preço Médio -->	14,79	147,90	
<u>Material: 69077 - DISCO DE MAKITA P/ PORCELANATO</u>										
99/2024	14/11/2024	43	F. I. BOAVENTURA	Un		10,00	27,84	278,40	Sim ***	
							Preço Médio -->	27,84	278,40	
<u>Material: 75380 - DISCO DE SERRA CIRCULAR - 7,5</u>										
99/2024	14/11/2024	44	F. I. BOAVENTURA	Un		10,00	59,48	594,80	Sim ***	
							Preço Médio -->	59,48	594,80	
<u>Material: 69078 - DISCO DE SERRA MÁRMORE</u>										
99/2024	14/11/2024	45	F. I. BOAVENTURA	Un		10,00	20,58	205,80	Sim ***	
							Preço Médio -->	20,58	205,80	
<u>Material: 69091 - ENXADA C/ CABO DE MADEIRA (LARGA)</u>										
99/2024	14/11/2024	46	F. I. BOAVENTURA	Un		60,00	67,34	4.040,40	Sim ***	
							Preço Médio -->	67,34	4.040,40	
<u>Material: 61300 - Escada 7 Degraus Em Aço-61300</u>										
99/2024	14/11/2024	47	F. I. BOAVENTURA	Un		5,00	289,16	1.445,80	Sim ***	
							Preço Médio -->	289,16	1.445,80	
<u>Material: 848 - Espatula 1/2</u>										
99/2024	14/11/2024	48	F. I. BOAVENTURA	Un		25,00	27,37	684,25	Sim ***	

Nº Coleta	Data da Coleta	Item	Fornecedor	Un.Med.	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Venceu
-----------	----------------	------	------------	---------	-------	------------	----------------	-------------	--------

Preço Médio --> 27,37 684,25

Material: 69095 - ESPUMA DE PEDREIRO

99/2024 14/11/2024 49 F. I. BOAVENTURA Un 25,00 3,28 82,00 Sim ***

Preço Médio --> 3,28 82,00

Material: 72078 - EXTENSOR DE CABO DE PINTURA - 3 METROS

99/2024 14/11/2024 50 F. I. BOAVENTURA Un 5,00 44,30 221,50 Sim ***

Preço Médio --> 44,30 221,50

Material: 69109 - FECHADURA EXTERNA AÇO ABNT 1010/1020 INOXIDÁVEL, LATÃO ZAMAC

99/2024 14/11/2024 51 F. I. BOAVENTURA Un 10,00 56,47 564,70 Sim ***

Preço Médio --> 56,47 564,70

Material: 69099 - FECHADURA PARA BANHEIRO AÇO ABNT 1010/1020 INOXIDÁVEL, LATÃO

99/2024 14/11/2024 52 F. I. BOAVENTURA Un 10,00 54,93 549,30 Sim ***

Preço Médio --> 54,93 549,30

Material: 69120 - FITA CREPE 50 MM - 50 M

99/2024 14/11/2024 53 F. I. BOAVENTURA Un 50,00 11,17 558,50 Sim ***

Preço Médio --> 11,17 558,50

Material: 69121 - FITA VEDA ROSCA 18 MM - 25 M

99/2024 14/11/2024 54 F. I. BOAVENTURA Un 300,00 5,32 1.596,00 Sim ***

Preço Médio --> 5,32 1.596,00

Material: 72080 - FITA ZEBRADA 70 X 200 MTS

99/2024 14/11/2024 55 F. I. BOAVENTURA Un 50,00 11,20 560,00 Sim ***

Nº Coleta	Data da Coleta	Item	Fornecedor	Un.Med.	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Venceu
-----------	----------------	------	------------	---------	-------	------------	----------------	-------------	--------

Preço Médio --> 11,20 560,00

Material: 72081 - FOICE ROÇADEIRA CABO DE MADEIRA 1,10M

99/2024 14/11/2024 56 F. I. BOAVENTURA Un 20,00 55,09 1.101,80 Sim ***

Preço Médio --> 55,09 1.101,80

Material: 69126 - GANCHO C/ BUCHA - 6 MM

99/2024 14/11/2024 57 F. I. BOAVENTURA Un 50,00 0,29 14,50 Sim ***

Preço Médio --> 0,29 14,50

Material: 69127 - GANCHO C/ BUCHA - 8 MM

99/2024 14/11/2024 58 F. I. BOAVENTURA Un 50,00 0,59 29,50 Sim ***

Preço Médio --> 0,59 29,50

Material: 69128 - GESSO EM PÓ

99/2024 14/11/2024 59 F. I. BOAVENTURA KG 50,00 3,88 194,00 Sim ***

Preço Médio --> 3,88 194,00

Material: 75381 - GRAMPO DE CERCA 9X1 GALVANIZADO

99/2024 14/11/2024 60 F. I. BOAVENTURA KG 50,00 19,86 993,00 Sim ***

Preço Médio --> 19,86 993,00

Material: 72087 - LIMA CHATA BASTARDA DE 8´ DUPLA FACE, PARA AFIAR ENXADA

99/2024 14/11/2024 61 F. I. BOAVENTURA Un 50,00 17,33 866,50 Sim ***

Preço Médio --> 17,33 866,50

Material: 72088 - LIMA PARA MOTOSERRA (LIMATÃO) 5/32 PARA AFIAR CORRENTE

99/2024 14/11/2024 62 F. I. BOAVENTURA Un 50,00 7,25 362,50 Sim ***

Nº Coleta	Data da Coleta	Item	Fornecedor	Un.Med.	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Venceu
-----------	----------------	------	------------	---------	-------	------------	----------------	-------------	--------

Preço Médio --> 7,25 362,50

Material: 774 - Lixa D Água N°100

99/2024 14/11/2024 63 F. I. BOAVENTURA Un 50,00 1,90 95,00 Sim ***

Preço Médio --> 1,90 95,00

Material: 61347 - Lixa D Água N°150-61347

99/2024 14/11/2024 64 F. I. BOAVENTURA Un 50,00 1,88 94,00 Sim ***

Preço Médio --> 1,88 94,00

Material: 69162 - LIXA D'ÁGUA - N° 120

99/2024 14/11/2024 65 F. I. BOAVENTURA Un 50,00 1,71 85,50 Sim ***

Preço Médio --> 1,71 85,50

Material: 61348 - Lixa D'água N° 180-61348

99/2024 14/11/2024 66 F. I. BOAVENTURA Un 50,00 1,96 98,00 Sim ***

Preço Médio --> 1,96 98,00

Material: 61349 - Lixa D'água N° 220-61349

99/2024 14/11/2024 67 F. I. BOAVENTURA Un 50,00 2,00 100,00 Sim ***

Preço Médio --> 2,00 100,00

Material: 75382 - LIXA DÁGUA - N° 280

99/2024 14/11/2024 68 F. I. BOAVENTURA Un 50,00 1,95 97,50 Sim ***

Preço Médio --> 1,95 97,50

Material: 69176 - LUVA DE RASPA CANO CURTO

99/2024 14/11/2024 69 F. I. BOAVENTURA PAR 50,00 10,77 538,50 Sim ***

Nº Coleta	Data da Coleta	Item	Fornecedor	Un.Med.	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Venceu
-----------	----------------	------	------------	---------	-------	------------	----------------	-------------	--------

Preço Médio --> 10,77 538,50

Material: 69177 - LUVA DE RASPA CANO LONGO

99/2024 14/11/2024 70 F. I. BOAVENTURA PAR 50,00 15,19 759,50 Sim ***

Preço Médio --> 15,19 759,50

Material: 72090 - LUVA EMBURRACHADA

99/2024 14/11/2024 71 F. I. BOAVENTURA Un 200,00 11,50 2.300,00 Sim ***

Preço Médio --> 11,50 2.300,00

Material: 69182 - LUVA LÁTEX BORRACHA - G

99/2024 14/11/2024 72 F. I. BOAVENTURA PAR 200,00 9,76 1.952,00 Sim ***

Preço Médio --> 9,76 1.952,00

Material: 69183 - LUVA LÁTEX BORRACHA - XG

99/2024 14/11/2024 73 F. I. BOAVENTURA PAR 200,00 10,29 2.058,00 Sim ***

Preço Médio --> 10,29 2.058,00

Material: 72086 - LÂMINA SERRA MANUAL, LÂMINA PARA O ARCO DE SERRA

99/2024 14/11/2024 74 F. I. BOAVENTURA Un 50,00 12,15 607,50 Sim ***

Preço Médio --> 12,15 607,50

Material: 72092 - MACHADINHA 800G COM CABO DE FIBRA EMBORRACHADO

99/2024 14/11/2024 75 F. I. BOAVENTURA Un 10,00 35,97 359,70 Sim ***

Preço Médio --> 35,97 359,70

Material: 72091 - MACHADO SOLDADO CABEÇA REDONDA COM CABO DE MADEIRA DE 90CM

99/2024 14/11/2024 76 F. I. BOAVENTURA Un 10,00 72,95 729,50 Sim ***

Nº Coleta	Data da Coleta	Item	Fornecedor	Un.Med.	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Venceu	
							Preço Médio -->	72,95	729,50	
<u>Material: 69184 - MANGUEIRA DE NÍVEL 5/16 - 15 M</u>										
99/2024	14/11/2024	77	F. I. BOAVENTURA	Un		10,00	34,73	347,30	Sim ***	
							Preço Médio -->	34,73	347,30	
<u>Material: 75383 - MANGUEIRA EMBORRACHADA - 3/4</u>										
99/2024	14/11/2024	78	F. I. BOAVENTURA	METRO		500,00	4,92	2.460,00	Sim ***	
							Preço Médio -->	4,92	2.460,00	
<u>Material: 678 - Mangueira Plástica 1/2 Para Jardim Siliconada</u>										
99/2024	14/11/2024	79	F. I. BOAVENTURA	MT		500,00	15,93	7.965,00	Sim ***	
							Preço Médio -->	15,93	7.965,00	
<u>Material: 69187 - MANTA ASFÁLTICA - 30 CM X 10 MT</u>										
99/2024	14/11/2024	80	F. I. BOAVENTURA	ROLO		20,00	83,28	1.665,60	Sim ***	
							Preço Médio -->	83,28	1.665,60	
<u>Material: 61319 - Marreta De 1 Kg C/ Cabo Ferro-61319</u>										
99/2024	14/11/2024	81	F. I. BOAVENTURA	Un		10,00	31,12	311,20	Sim ***	
							Preço Médio -->	31,12	311,20	
<u>Material: 61317 - Marreta De 2 Kg C/ Cabo Ferro-61317</u>										
99/2024	14/11/2024	82	F. I. BOAVENTURA	Un		10,00	47,52	475,20	Sim ***	
							Preço Médio -->	47,52	475,20	
<u>Material: 69193 - MASSA ACRÍLICA - 18 L</u>										
99/2024	14/11/2024	83	F. I. BOAVENTURA	LATA		50,00	128,96	6.448,00	Sim ***	

Nº Coleta	Data da Coleta	Item	Fornecedor	Un.Med.	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Venceu
-----------	----------------	------	------------	---------	-------	------------	----------------	-------------	--------

Preço Médio --> 128,96 6.448,00

Material: 69194 - MASSA PLÁSTICA - 400 g

99/2024 14/11/2024 84 F. I. BOAVENTURA LATA 50,00 14,93 746,50 Sim ***

Preço Médio --> 14,93 746,50

Material: 69209 - PARAFUSO C/ BUCHA - Nº 6 PHILIPS

99/2024 14/11/2024 85 F. I. BOAVENTURA Un 250,00 0,15 37,50 Sim ***

Preço Médio --> 0,15 37,50

Material: 69211 - PARAFUSO C/ BUCHA - Nº 8 PHILIPS

99/2024 14/11/2024 86 F. I. BOAVENTURA Un 250,00 0,20 50,00 Sim ***

Preço Médio --> 0,20 50,00

Material: 69212 - PARAFUSO CASTELO C/ BUCHA E ARRUELA - 10 MM

99/2024 14/11/2024 87 F. I. BOAVENTURA Un 250,00 0,93 232,50 Sim ***

Preço Médio --> 0,93 232,50

Material: 553 - Parafuso Castelo Com Bucha Nº 8 E Arruela

99/2024 14/11/2024 88 F. I. BOAVENTURA PARES 250,00 0,92 230,00 Sim ***

Preço Médio --> 0,92 230,00

Material: 69215 - PENEIRA C/ ARO DE MADEIRA P/ AREIA GROSSA

99/2024 14/11/2024 89 F. I. BOAVENTURA Un 20,00 23,49 469,80 Sim ***

Preço Médio --> 23,49 469,80

Material: 69216 - PENEIRA C/ARO DE MADEIRA P/ AREIA FINA

99/2024 14/11/2024 90 F. I. BOAVENTURA Un 20,00 23,39 467,80 Sim ***

Nº Coleta	Data da Coleta	Item	Fornecedor	Un.Med.	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Venceu
-----------	----------------	------	------------	---------	-------	------------	----------------	-------------	--------

Preço Médio --> 23,39 467,80

Material: 65363 - PICARETA COM CABO MADEIRA-65363

99/2024 14/11/2024 91 F. I. BOAVENTURA Un 50,00 82,56 4.128,00 Sim ***

Preço Médio --> 82,56 4.128,00

Material: 60928 - Pincel 2-60928

99/2024 14/11/2024 92 F. I. BOAVENTURA Un 50,00 7,18 359,00 Sim ***

Preço Médio --> 7,18 359,00

Material: 61403 - Pincel 3-61403

99/2024 14/11/2024 93 F. I. BOAVENTURA Un 50,00 13,64 682,00 Sim ***

Preço Médio --> 13,64 682,00

Material: 61404 - Pincel 4-61404

99/2024 14/11/2024 94 F. I. BOAVENTURA Un 50,00 16,84 842,00 Sim ***

Preço Médio --> 16,84 842,00

Material: 69219 - PISO CERÂMICO PEI 5 CLASSE A - 60 X 60 CM

99/2024 14/11/2024 95 F. I. BOAVENTURA M² 300,00 29,57 8.871,00 Sim ***

Preço Médio --> 29,57 8.871,00

Material: 69221 - PNEU P/ CARRINHO DE MÃO MACIÇO

99/2024 14/11/2024 96 F. I. BOAVENTURA Un 25,00 59,81 1.495,25 Sim ***

Preço Médio --> 59,81 1.495,25

Material: 72108 - PORTA DE MADEIRA, FOLHA MÉDIA (NBR 15930) DE 70 X 210 CM

99/2024 14/11/2024 97 F. I. BOAVENTURA Un 10,00 189,27 1.892,70 Sim ***

Nº Coleta	Data da Coleta	Item	Fornecedor	Un.Med.	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Venceu
-----------	----------------	------	------------	---------	-------	------------	----------------	-------------	--------

Preço Médio --> 189,27 1.892,70

Material: 72109 - PORTA DE MADEIRA, FOLHA MÉDIA (NBR 15930) DE 80 X 210 CM

99/2024 14/11/2024 98 F. I. BOAVENTURA Un 20,00 278,92 5.578,40 Sim ***

Preço Médio --> 278,92 5.578,40

Material: 707 - Prego 12 X 12 Sem Cabeça

99/2024 14/11/2024 99 F. I. BOAVENTURA KG 50,00 19,66 983,00 Sim ***

Preço Médio --> 19,66 983,00

Material: 706 - Prego 15 X 15

99/2024 14/11/2024 100 F. I. BOAVENTURA KG 50,00 18,69 934,50 Sim ***

Preço Médio --> 18,69 934,50

Material: 702 - Prego 17x21

99/2024 14/11/2024 101 F. I. BOAVENTURA KG 50,00 18,11 905,50 Sim ***

Preço Médio --> 18,11 905,50

Material: 703 - Prego 18 X 24

99/2024 14/11/2024 102 F. I. BOAVENTURA KG 50,00 16,07 803,50 Sim ***

Preço Médio --> 16,07 803,50

Material: 704 - Prego 18x27

99/2024 14/11/2024 103 F. I. BOAVENTURA KG 50,00 16,72 836,00 Sim ***

Preço Médio --> 16,72 836,00

Material: 701 - Prego 18x30

99/2024 14/11/2024 104 F. I. BOAVENTURA KG 50,00 21,31 1.065,50 Sim ***

Nº Coleta	Data da Coleta	Item	Fornecedor	Un.Med.	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Venceu
						Preço Médio -->	21,31	1.065,50	
<u>Material: 705 - Pregos 19 X 36</u>									
99/2024	14/11/2024	105	F. I. BOAVENTURA	KG		50,00	19,93	996,50	Sim ***
						Preço Médio -->	19,93	996,50	
<u>Material: 709 - Pregos 20 X 42</u>									
99/2024	14/11/2024	106	F. I. BOAVENTURA	KG		50,00	17,35	867,50	Sim ***
						Preço Médio -->	17,35	867,50	
<u>Material: 710 - Pregos 26 X 72</u>									
99/2024	14/11/2024	107	F. I. BOAVENTURA	KG		100,00	20,24	2.024,00	Sim ***
						Preço Médio -->	20,24	2.024,00	
<u>Material: 61311 - Pá de Bico Com Cabo De Madeira-61311</u>									
99/2024	14/11/2024	108	F. I. BOAVENTURA	Un		50,00	34,51	1.725,50	Sim ***
						Preço Médio -->	34,51	1.725,50	
<u>Material: 69203 - PÁ QUADRADA C/ CABO DE MADEIRA</u>									
99/2024	14/11/2024	109	F. I. BOAVENTURA	Un		50,00	39,21	1.960,50	Sim ***
						Preço Médio -->	39,21	1.960,50	
<u>Material: 69214 - PÉ DE CABRA</u>									
99/2024	14/11/2024	110	F. I. BOAVENTURA	Un		10,00	24,27	242,70	Sim ***
						Preço Médio -->	24,27	242,70	
<u>Material: 75384 - RASTELO P/ GRAMA</u>									
99/2024	14/11/2024	111	F. I. BOAVENTURA	Un		20,00	29,32	586,40	Sim ***

Nº Coleta	Data da Coleta	Item	Fornecedor	Un.Med.	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Venceu
-----------	----------------	------	------------	---------	-------	------------	----------------	-------------	--------

Preço Médio --> 29,32 586,40

Material: 69255 - ROLO DE ESPUMA - 9 CM

99/2024 14/11/2024 112 F. I. BOAVENTURA Un 50,00 4,32 216,00 Sim ***

Preço Médio --> 4,32 216,00

Material: 61343 - Rolo de Espuma 5 Cm-61343

99/2024 14/11/2024 113 F. I. BOAVENTURA Un 50,00 3,84 192,00 Sim ***

Preço Médio --> 3,84 192,00

Material: 69256 - ROLO DE LÃ DE CARNEIRO EXTRA - 23 CM

99/2024 14/11/2024 114 F. I. BOAVENTURA Un 50,00 30,99 1.549,50 Sim ***

Preço Médio --> 30,99 1.549,50

Material: 69257 - SELADOR PRIMEIRA LINHA C/ RENDIMENTO DE 100 M2 - 18 L

99/2024 14/11/2024 115 F. I. BOAVENTURA LATA 50,00 92,99 4.649,50 Sim ***

Preço Médio --> 92,99 4.649,50

Material: 69258 - SELANTE ADESIVO PU - 400 G

99/2024 14/11/2024 116 F. I. BOAVENTURA LATA 50,00 18,33 916,50 Sim ***

Preço Médio --> 18,33 916,50

Material: 69259 - SERRA COPO JOGO C/ VÁRIOS TAMANHOS

99/2024 14/11/2024 117 F. I. BOAVENTURA Un 15,00 146,64 2.199,60 Sim ***

Preço Médio --> 146,64 2.199,60

Material: 69260 - SERRA MÁRMORE 1450/1500 W

99/2024 14/11/2024 118 F. I. BOAVENTURA Un 15,00 385,28 5.779,20 Sim ***

Nº Coleta	Data da Coleta	Item	Fornecedor	Un.Med.	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Venceu
-----------	----------------	------	------------	---------	-------	------------	----------------	-------------	--------

Preço Médio --> 385,28 5.779,20

Material: 72114 - SERROTE PROFISSIONAL 20 DE AÇO

99/2024 14/11/2024 119 F. I. BOAVENTURA Un 15,00 43,77 656,55 Sim ***

Preço Médio --> 43,77 656,55

Material: 69262 - SIFÃO DE PVC FLEXÍVEL UNIVERSAL PARA PIA SIMPLES

99/2024 14/11/2024 120 F. I. BOAVENTURA Un 50,00 7,16 358,00 Sim ***

Preço Médio --> 7,16 358,00

Material: 69263 - SILICONE - 280 G

99/2024 14/11/2024 121 F. I. BOAVENTURA Un 50,00 19,90 995,00 Sim ***

Preço Médio --> 19,90 995,00

Material: 69264 - SILICONE - 50 G

99/2024 14/11/2024 122 F. I. BOAVENTURA Un 50,00 6,49 324,50 Sim ***

Preço Médio --> 6,49 324,50

Material: 101022 - Tambor de fechadura aliança.

99/2024 14/11/2024 123 F. I. BOAVENTURA Un 50,00 17,24 862,00 Sim ***

Preço Médio --> 17,24 862,00

Material: 101023 - Tambor de fechadura soprano.

99/2024 14/11/2024 124 F. I. BOAVENTURA Un 50,00 23,42 1.171,00 Sim ***

Preço Médio --> 23,42 1.171,00

Material: 60766 - Telha de amianto 1,83 x 1,10 M e = 6mm.-60766

99/2024 14/11/2024 125 F. I. BOAVENTURA Un 100,00 48,60 4.860,00 Sim ***

Nº Coleta	Data da Coleta	Item	Fornecedor	Un.Med.	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Venceu
-----------	----------------	------	------------	---------	-------	------------	----------------	-------------	--------

Preço Médio --> 48,60 4.860,00

Material: 69284 - THINNER GALÃO - 5 L

99/2024 14/11/2024 126 F. I. BOAVENTURA LATA 25,00 102,33 2.558,25 Sim ***

Preço Médio --> 102,33 2.558,25

Material: 69285 - TIJOLO CERÂMICO FURADO - 10 X 20 X 30 CM

99/2024 14/11/2024 127 F. I. BOAVENTURA MILH 10,00 830,17 8.301,70 Sim ***

Preço Médio --> 830,17 8.301,70

Material: 69286 - TIJOLO CERÂMICO FURADO - 15 X 20 X 30 CM

99/2024 14/11/2024 128 F. I. BOAVENTURA MILH 10,00 1.020,60 10.206,00 Sim ***

Preço Médio --> 1.020,60 10.206,00

Material: 69288 - TINTA ACRÍLICA FOSCA PREMIUM P/ PAREDE C/ RENDIMENTO DE 350

99/2024 14/11/2024 129 F. I. BOAVENTURA LATA 50,00 207,58 10.379,00 Sim ***

Preço Médio --> 207,58 10.379,00

Material: 69289 - TINTA ESMALTE SINTÉTICO PREMIUM CONFORME NORMA DA ABNT NBR

99/2024 14/11/2024 130 F. I. BOAVENTURA LATA 50,00 118,30 5.915,00 Sim ***

Preço Médio --> 118,30 5.915,00

Material: 69291 - TINTA LÁTEX STANDARD P/ PAREDE C/ RENDIMENTO 350 M2 CONFORME

99/2024 14/11/2024 131 F. I. BOAVENTURA LATA 50,00 469,80 23.490,00 Sim ***

Preço Médio --> 469,80 23.490,00

Material: 75387 - TINTA P/ DEMARCAÇÃO VIÁRIA À BASE DE RESINA ACRÍLICA

99/2024 14/11/2024 132 F. I. BOAVENTURA LATA 50,00 604,67 30.233,50 Sim ***

Nº Coleta	Data da Coleta	Item	Fornecedor	Un.Med.	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Venceu
-----------	----------------	------	------------	---------	-------	------------	----------------	-------------	--------

Preço Médio --> 604,67 30.233,50

Material: 69298 - TINTA PARA PISO C/ RENDIMENTO DE 250 M2

99/2024 14/11/2024 133 F. I. BOAVENTURA LATA 50,00 278,62 13.931,00 Sim ***

Preço Médio --> 278,62 13.931,00

Material: 61321 - Trena 10 mts-61321

99/2024 14/11/2024 134 F. I. BOAVENTURA Un 10,00 22,72 227,20 Sim ***

Preço Médio --> 22,72 227,20

Material: 61320 - Trena 5 mts-61320

99/2024 14/11/2024 135 F. I. BOAVENTURA Un 10,00 11,73 117,30 Sim ***

Preço Médio --> 11,73 117,30

Material: 61323 - Trena 50 mts-61323

99/2024 14/11/2024 136 F. I. BOAVENTURA Un 10,00 47,64 476,40 Sim ***

Preço Médio --> 47,64 476,40

Material: 60759 - Turquesa de armador.-60759

99/2024 14/11/2024 137 F. I. BOAVENTURA Un 15,00 63,99 959,85 Sim ***

Preço Médio --> 63,99 959,85

Material: 75388 - VASO SANITÁRIO BRANCO ADULTO C/ CAIXA ACOPLADA

99/2024 14/11/2024 138 F. I. BOAVENTURA Un 10,00 298,03 2.980,30 Sim ***

Preço Médio --> 298,03 2.980,30

Material: 69322 - VASO SANITÁRIO BRANCO CONVENCIONAL ADULTO (69322)

99/2024 14/11/2024 139 F. I. BOAVENTURA Un 10,00 196,90 1.969,00 Sim ***

N° Coleta	Data da Coleta	Item	Fornecedor	Un.Med.	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Venceu
						Preço Médio -->	196,90	1.969,00	
<u>Material: 69329 - VEDA CALHA - 270 G</u>									
99/2024	14/11/2024	140	F. I. BOAVENTURA	Un		50,00	17,17	858,50	Sim ***
						Preço Médio -->	17,17	858,50	
<u>Material: 69118 - VERNIZ MARÍTIMO BRILHANTE C/ RENDIMENTO DE 100 M2 - 3,6 L</u>									
99/2024	14/11/2024	141	F. I. BOAVENTURA	LATA		50,00	104,51	5.225,50	Sim ***
						Preço Médio -->	104,51	5.225,50	
<u>Material: 69269 - VERNIZ MARÍTIMO FOSCO C/ RENDIMENTO DE 40 M2 - 3,6 L</u>									
99/2024	14/11/2024	142	F. I. BOAVENTURA	LATA		50,00	120,83	6.041,50	Sim ***
						Preço Médio -->	120,83	6.041,50	
<u>Material: 101024 - Zarcão para fundo e acabamento 3,5 Litros</u>									
99/2024	14/11/2024	143	F. I. BOAVENTURA	Un		20,00	71,74	1.434,80	Sim ***
						Preço Médio -->	71,74	1.434,80	
								TOTAL GERAL:	279.571,27